H

Iam

(u) V. HOSTINIANVS, l. c. p.

147. a.

(x) V. EIVS Annotat. ad Martyrolog. Rom. p. m. 316.

(y) p. m. 204. edit. Lips. 1597. 8.  
ex hoc itaque B. L. A. SCHMID  
DIUS suam de origine Festi

nostri sententiam haufisse vide-

tur, id quod ad ea, qua supra  
pag. 18. nota (\*) dixi, notatum  
volo.(z) fol. 17. a. editionis Venetæ de  
a. 1490. fol. 31. in libro 3. (q)  
marginalia in libro 3. q. - 113

*Modus & Iam vero historia, vel si mavis, fabula de in-*  
*circum- ventione Basilicæ s. MICHAELIS in monte Gargano,*  
*stantia de Archangeli apparitione, & Ecclesiæ dedicatione*  
*appa- latius erit exponenda. Inutilis forte multis hæc vi-*  
*ri- chaelis, debitur opera, quum fabulæ potius exterminandæ,*  
*temque quam rursus in memoriam hominum revocandæ sint.*  
*inven- At enim vero non omni ex parte satisfactum foret*  
*tio- labori suscepto, si lepidam hanc fabellam plane omit-*  
*nis & De- terem. Ea simul temporum illorum, in quibus effi-*  
*dicationis latius ex- fta fuit, summam infelicitatem satis maniferte prodit;*  
*Ecclesiæ ponuntur. nostrorum e contra temporum felicitatem, cum de-*  
*latius ex- bita admonitione ad gratiarum actionem erga divi-*  
*ponuntur. nam misericordiam pro luce salutari impertita, nobis*  
*ob oculos ponit. Rem cum omnibus suis fætitiis cir-*  
*cumstantiis prolixè quidem iam enarravit A D O, Se-*  
*culi IX. Scriptor (a), sed multo prolixior adhuc est*  
*Legenda Principis Angelorum ex Codice Bibliothecæ*  
*Vaticanae MS. desumpta, & superiori Seculo Neapolí*  
*impressa, quam integrum amplissimo suo Operi Ita-*  
*liae Sacrae (b) inseruit FERDIN. VGHELLVS nosque*  
*hic recusam damus, cum hoc ipsum Opus pretiosissi-*  
*mum in paucorum manibus versetur, quin etiam*  
*in publicis Bibliothecis nonnunquam desideretur.*

## LEGEN-

- (a) in *Martyrologio suo ad d. 29. Sept.*, in *Biblioth. PP. max. T. XVI. p. 887. lq.*  
 (b) & quidem *Tomo. VII. a col. 416. - 818. Eadem Legendarum*

descripsit pariter & *Libello suo*  
*supra laudato inseruit STEN-*  
*GELIVS, cap. XXXII. a pag.*  
*237. - 247.*

## LEGENDA PRINCIPIS ANGELORVM.

*Memoriam B. MICHAELIS Archangeli toto orbe venerandam, ipsius & ope condita, & consecrata nomine demonstrat Ecclesia, quæ non metallorum fulgore, sed privilegio commendata signorum, vili facta schermate, sed coelesti praedita virtute, utpote quia fragilitatis humane memor Archangelus e coelo veniens, ad promerendam ibi mortalibus supernorum societatem, propria sibi manu condere dignatus est, vertice siquidem montis excelsi posita de corpore eiusdem saxo speluncæ instar præcavata ostenditur. Est autem locus in Apulia finibus, ubi inter Sinum Adriaticum & montem Garganum civitas Sipontus sita est, qui a moenibus civitatis ad duodecim millia passuum erectus, in cacumine supremo B. Archangeli, quam prefatus sum, gestat Ecclesiam. Hanc mortalibus hoc modo cognitam.*